
UCHWAŁA NR XXVI/302/2020 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z przystani kajakowej w Starogardzie Gdańskim 
zlokalizowanej na terenie Związku Harcerstwa Polskiego 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Zatwierdza się Regulamin korzystania z przystani kajakowej w Starogardzie Gdańskim stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 



Załącznik do uchwały Nr XXVI/302/2020 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

Regulamin 

korzystania z przystani kajakowej w Starogardzie Gdańskim 

zlokalizowanej na terenie Związku Harcerstwa Polskiego 

I. Ogólne zasady przebywania na terenie przystani. 

1. Przystań kajakowa służy do obsługi kajakarzy pływających rzeką Wierzycą. 

2. Przystanią kajakową nad rzeką Wierzycą w Starogardzie Gdańskim administruje Miejski Zakład 
Komunikacji, zwany dalej „administratorem”. 

3. Wieczystym użytkownikiem terenu stanowiącego własność Skarbu Państwa, na którym znajduje się 
przystań kajakowa jest Związek Harcerstwa Polskiego, zwany dalej „użytkownikiem terenu”. 

4. Wszystkie osoby przebywające na terenie przystani zobowiązane są do przestrzegania postanowień 
niniejszego regulaminu, stosowania się do poleceń administratora, użytkownika terenu, Straży Miejskiej oraz 
do zachowania wszelkich zasad bezpieczeństwa. 

5. Na przystani nie mogą przebywać osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu lub innych środków 
odurzających. 

6. Osoby do 15 roku życia mogą przebywać na obiekcie jedynie pod opieką dorosłych i na ich 
odpowiedzialność. 

7. Na terenie przystani zabrania się palenia tytoniu, spożywania alkoholu, zażywania substancji 
odurzających. 

8. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku działania osób 
przebywających na przystani. 

9. Zabrania się blokować nabrzeże przystani i wjazd na teren przystani oraz stwarzać sytuacje 
niebezpieczne dla ludzi, jednostek pływających lub przystani. 

10. Wstęp na teren obiektu równoznaczny jest z akceptacją postanowień niniejszego regulaminu. 

11. Za egzekwowanie postanowień niniejszego regulaminu odpowiedzialni są przedstawiciele 
administratora i użytkownika terenu. W przypadku trudności w ich egzekwowaniu wzywają oni odpowiednie 
służby porządkowe (straż miejska, policja). 

12. Na terenie przystani kajakowej dopuszcza się palenie ogniska w miejscu do tego wyznaczonym. 

13. Każdorazowo o chęci rozpalenia ogniska należy poinformować telefonicznie Straż Miejską. 

14. Dzieci i młodzież mogą korzystać z wyznaczonego miejsca na ognisko tylko w obecności pełnoletniego 
opiekuna. 

15. Osoby organizujące ognisko zobowiązane są zagasić skutecznie ognisko po zakończeniu imprezy, 
zasypując piaskiem lub zalewając wodą oraz pozostawić miejsce w należytym porządku. 

16. Drewno przewidziane do palenia ognisk należy zorganizować we własnym zakresie i nie może 
pochodzić z okolicznych zadrzewień i elementów wyposażenia terenu. 

17. Za korzystanie z przystani kajakowej nie są pobierane opłaty. 

18. Zabrania się biwakowania na terenie przystani kajakowej. 

II.  Zasady korzystania z urządzeń. 

1. Należy zachować szczególną ostrożność przy korzystaniu z urządzeń znajdujących się bezpośrednio przy 
wodzie, a w szczególności przy wodowaniu i wyciąganiu sprzętu pływającego. 

2. Zabrania się wykonywania wszelkich czynności mogących zanieczyścić środowisko naturalne lub 
stwarzać inne zagrożenie dla ludzi, zwierząt lub mienia, w tym szczególnie: 



a) wyrzucania wszelkich odpadów do rzeki i na terenie przystani  a wszelkie nieczystości należy wrzucać do 
odpowiednich pojemników znajdujących się na terenie przystani; 

b) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza ustawioną na terenie przystani toaletą; 

c) przelewania olejów napędowych, benzyny i korzystania z substancji chemicznych w sposób 
umożliwiających przedostanie się zanieczyszczeń do środowiska; 

d) wykonywania wszelkich prac remontowych na jednostkach na wodzie oraz nabrzeżu bez zgody 
administratora i użytkownika terenu; 

e) głośnego zachowywania się – uciążliwego dla innych użytkowników przystani kajakowej i stanicy 
harcerskiej; 

f) używania głośnych sygnałów dźwiękowych; 

g) skakania do wody oraz kąpieli w obrębie przystani; 

h) łowienia ryb na nabrzeżu. 

3. Osoby naruszające nakazy bezpieczeństwa i porządku na terenie obiektu będą pociągnięte do 
odpowiedzialności karno-administracyjnej. 

4. Skargi i wnioski należy zgłaszać do Miejskiego Zakładu Komunikacji, 

ul. Tczewska 20, tel. 58 562 30 01 

Telefony alarmowe: Telefon alarmowy – 112, Policja - 997, Pogotowie Ratunkowe – 999, Straż 
Pożarna – 998, Straż Miejska - 986



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy gminy mogą wydawać akty prawa
miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.
Do takich obiektów należy m.in. przystań kajakowa. Dotychczas w sposób formalny zasady korzystania
z przystani kajakowej nie były uregulowane. Uchwalenie regulaminu nałoży na osoby korzystające z tego
obiektu obowiązek stosowania określonych norm i zasad zachowania. Wprowadzenie regulaminu wyznaczy
zasady prawidłowego zachowania oraz wskaże sytuacje niepożądane.




